令和６年３月 15 日

報道関係 各位

                     名古屋市立大学 医学研究推進課

                                担当：中井・籾山

                                                            電話：052-853-8077

 名古屋市立大学では、名古屋市との共催にて、下記のとおり「産後ケア」に関する講演

会を開催することとなりました。ご案内するとともに、ぜひご取材いただきますようお願

い申し上げます（なお、取材される場合は、ぜひ事前にご一報いただけますと幸いです）。

記

1 趣 旨

子育て支援や産後ケアに関わる方や、一般の方向けに、産後うつの予防や訪問支援、

地域や関係機関との連携など、産前産後のメンタルヘルスに関して、子の育ちや虐待防

止の観点から、講師のお二人に幅広くお話しいただきます。

また、名古屋市立大学からは産後うつに関する研究等の現状、名古屋市からは市に

おける支援事業を紹介することで、産後ケアにおける「妊娠期からの切れ目のない支

援の重要性」について幅広く周知を図ります。

２ 開催概要 ※詳細は別添のチラシをご確認ください。

日 時 令和６年３月 25 日（月）15:00～17:00

総 合 司 会 杉浦 真弓 （名古屋市立大学医学研究科 産科婦人科学 教授）

講 師
古谷 健一 （防衛医科大学校 名誉教授、日本子育て包括支援推進機構理事）

福島 富士子（東京医療保健大学 特任教授、日本子育て包括支援推進機構理事）

場 所

名古屋市立大学 桜山キャンパス 医学研究棟 11F 講義室 B

（名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄１）

※Zoom によるオンライン開催を併用

対 象 子育て支援や産後ケアに携わる方、一般の方 （どなたでも）

参 加 費 無料

主催・共催 名古屋市立大学・名古屋市・近未来こども環境デザイン拠点

後 援 日本子育て包括支援推進機構

【問い合わせ先】

名古屋市立大学 医学研究推進課 研究推進係

電話：052-853-8077 FAX：052-842-0863

産後ケア講演会 開催のご案内

「未来を支える産後ケア -妊娠期からの切れ目のない支援の重要性-」

1 ページ、別添あり

日 時

参加方法

　　子育て支援や産後ケアに関わる方や、一般の方向けに、
　産後うつの予防や訪問支援、地域や関係機関との連携など、
　産前産後のメンタルヘルスに関して、子の育ちや虐待防止の観点から、
　幅広くご紹介します。
　　また、名古屋市立大学から、医学的な産後うつに関する研究の現状や、
　名古屋市から子育て支援事業もご紹介します。

参加費

無 料

内容

Zoom
で も 開 催

 福島　富士子 先生
東京医療保健大学　特任教授
日本子育て包括支援推進機構 理事

現地で

Zoomで

講師

 古谷　健一　先生
防衛医科大学校　名誉教授
日本子育て包括支援推進機構 理事

ZoomID  862 7708 5834 

事前申込
はこちら

講師総合司会

 杉浦　真弓　先生
名古屋市立大学 産科婦人科学 教授
不育症研究センター　センター長

現地は
先着100

名！

産後ケア講演会産後ケア講演会

2024年　  月     　 日(月)

名古屋市立大学 桜山キャンパス
 医学研究棟11F　講義室B

15：00～17：00

地下鉄桜通線　桜山駅3番出口、市バス「市立大学病院」下車

【共催】名古屋市・名古屋市立大学
　　　　近未来こども環境デザイン拠点

３ 25

【後援】日本子育て包括支援推進機構

当日参加も可能です！
※参加者把握のため
できる限りお申し込みください

	産後ケア講演会プレスリリースRR
	01.産後ケア講演会周知用チラシ_0311最終